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ZYRA E PROKURIMIT

o1 351-37516 f20
Date .29. /2 J(_Oé—o

ANEKS KONTRATE NR. 08-2020

E KONTRATES nr. 82/2020

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

dhe

MIRUSHA COMPANY SHPK ,Nga Klina me seli ne KLINE Komuna KLINE , Nr.
Biznesi numer Fiskal 810317067 , ge perfagesohet nga pronari z. FIDAN SELIMI

ne anén tjet€r, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

PUNE SHTESE NE ASFALTIMI I RRUGEVE LOKALE NE
DRENOQVC

me numér identifikues: 634-20-8538-5-3-5/INT.634-20-077-521

Neni 1 Lénda _

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per gyési-dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim: :3;,{

PARAMASAT NE ANEKS TE KONTRATES



1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 2.755.96€
(Dymijeshateqind epesedhjetepese euroe 96/100)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni ! i késaj kontrate eshte 5_dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit ne keto rruget e fshatit Drenove :
2.3.Kushtet tjera mbesin te njéjta nga Kontrta baze
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té b&het né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t&
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti



6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dite
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues: d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues: e). Falimenton;
f). Eshtd dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjiykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjiykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér
ligiore gé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin '
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pé&r mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t6é mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré



12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
peérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates . -

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet ' Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérgj/(;gjé‘s 1 prokurimit

Nénshkrimi: \

2P, 72 . 202>

Data:

Vula:
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Pér Ofruesin e Shérbimeve :
MIRUSHA COMPANY SHPK - KLINE

Emri: FIDAN SELIMI
Pozita: PRONAR
Nénshkrimi: | 5, __Q;uﬁ,buf
Data: / L
28.M.9020
Vula: ) j




9. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES PUNE SHTESE

SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKU
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T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe

B ; e YVSH (€)
Eurokodit , Kompania puné kryese

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per aktivitet
te punes ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin ¢
projektit.Te dhenat :L=140m'; b=3 m' ; bankinat
2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik 1m né té dy
anét ku ka Iéshesa. Llog m'

105.00

0.20€

21.00€

1.2

Punémarrési shté i detyruar gé para fillimit t&
punimeve t€ béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve té
njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési,

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellia e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke j trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kyqgja e rrugéve
dyté€sore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

105.00

0.20€

21.00€

Gjithsej: Pos 1

52.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugss. Pastrim i tyre béhet normal
me drejtimin € rrugés me gjerési t€ pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin ng gjendje
t& méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog
.né m?,

105.00

0.80€

84.00 €




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
» PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OF é&shté i obliguar né afat
sa mé té€ shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth rrugés
e cila do t&€ ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet
komunale. LLog né m' me t& gjitha shpenzimet.

22

105.00 0.80€ 84.00 €

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rruges.

23

105.00 | 0.20€ 21.00€

Gjithsej: Pos 2 189.00

3 [PUNIMET TOKESORE

|

l I

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me

gjerési t€ nevojshme pér puné duke

Punét me makineri (90%) m3

3.1

102.06 1.00 € 102.06 €

Punét me doré (10%) m3

11.34 1.00 € 11.34 €

Punimi I bazamentit (para mbushj es) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rmugés | m3

| 3780 T 020€ | 756€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh

€ 12t deri n€ Ms=500kg/cm2 ne te

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né

33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 37.80 0.50€ 18.90 €
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 T 630 | s00€ 31.50 €
Gjithsej: Pos 3 171.36
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) | | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr n,

ga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
41 | e thver fraksion 063 mon Eeve me gur m3 | 7560 | 400€ | 30240€
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nea gurit t& thyer fraksion 0-
42 t:'fh’;‘;’?fakd;: ars ;];ntreses FIHgEve me gure m3 | 3780 | 400€ | 15120€
Gjithsej: Pos 4 453.60
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT




Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm ,
n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa

51 Vérejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe t& behet 315.00 6.00€ 1,890.00 €
ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 1,890.00
REKAPITULIMI -9. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES PUNE SHTESE et ad |

1 PUNET PARAPRAKE 52.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 189.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 171.36 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 453.60 €

5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,890.00 €

TOTAL!I ME TVSH 2,755.96 €

Menaxheri Projektit : C /%'/ | 5

Menaxheri Kontrates : 7




Mlﬂs,m “MIRUSHA COMPANY" sh.p.k.

COMPANY

Adresa: Kliné , rruga Abedin Rexha pa nr.
CEL, 045 - 333 - 332 / 045 - 333 - 335
EMAIL :mirusha.transport@live.com

WEB : www.mirushacompany.com

N.U.I: 810317067

AUTORIZIM

Me ané & t& cilit autorizohet GENTRIT DESKU .me numer personal
1244705436 i puné&suar né kompaning , gé& né emer dhe pér llogari t&
"Mirusha Company'' Sh.p.k me seli né Kliing dhe me numér unik
identifikues 810317067 mund t& kryej shérbimet adminstrative si dhe te
drejten e nenshkrimi ku kerkohet.

Autorizimi vien pér nénshkrimin e ANEKS - KONTRATES n& Komunén e Klinds
me titull

PUNE SHTESE NE ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE DRENOVC
me numér identifikues: 634-20-8538-5-3-5/INT.634-20-077-521

Ky autorizim eshte i plotefugishem ne diten e nenshkrimit.

KLINE ME DATE 28.12.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES PEMNYBMUKA KOCOBO REPUBLIC OF KOSOVO
' 3 ] ENTITY CARD
=g
Mbieni / Moeanse * Surname et
DESKU

Emri - Mme + Given name

GENTRIT

Datelindja : Batym pohersa . Gjimia : Mon :

Date of birih Sex

05.05.1997 M l

Shietésia / JpraBrbancTeo ¢ Data e skadimit  flatym netexa ¢
Natianality Date of expiry

KOSOVAR 17.09.2025

Vendlindja * Mecto rohexsa
Place of birh

SIQEVE

Nenshkrims  Nomuc + Signalure

ln e 1’;’ ’%mg 178520 :!

_— —

Data e léshimil / Llary‘m vanasawa i Date of 1ssue \,
18.09.2020

Leshuar nga : Manai o/ Issued by

MPB / MUP / MIA

Nr. Perspnal / [lauku BD. / Personal No.

1244705436

Nr. Lnj. . Bo. 1. K.2 ID Card No

ID1675653
o
KLINE
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